

ದಿನಾಂಕ 09-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಎಸ್. ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ರ

ಅಪಘಾತದ ದಿನದಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ದಾವಾಲಸಾಬ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಧಾನಗತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಂದಕುಮಾರ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡು ಅಂತ ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಗಂಡ ದವಲಸಾಬ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಾಸ್ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಝರಾಕ್ ಪ್ರತಿ ಆಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ದಾಖಲೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಆರ್-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪೊಲೀಸರು ಸುಳ್ಳು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಗಂಡ ದಾವಲಸಾಬ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರನ ಮೇಲೆ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪಘಾತವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಮಾತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ನನ್ನ ಗಂಡ ಆ ದಿನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನ ನಂದಕುಮಾರರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು.

ನಾನು ಸದರಿ ನಂದಕುಮಾರರವರಿಗೂ ಹಾಗೂ ನಂದಕುಮಾರರವರ ವಾಹನದ ವಿಮೆ ಮಾಡಿಸಿದ ಕಂಪನಿಯವರನ್ನು ಸಹ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ದಾವಾಲಸಾಬರವರು ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಾಹನ

ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೆಲ್ಮೆಟ್‌ನ್ನು ಧರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ದಿನದಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೆಲ್ಮೆಟ್‌ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಯಸ್ಸು 52 ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆಗಿರಬಹುದು, ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ವಯಸ್ಸು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಆದಾಯ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗೆಯೇ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ದಿನ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಸಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ರೋಡಿನ ಮಧ್ಯದ ಬಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮಾಲೀಕನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪರಿಹಾರ ಹಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಧನ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಬೇವರ್ಗಿ

Case called out. PW.1 present.

Respondent counsel fully cross examined to PW1 and got marked Ex.R1.

Call on for further petitioner side evidence by 23-06-2023

Sr. C.J. & JMFC, Jewargi