

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ & ವೆಮ್.ಎ.ಸಿ.ಟಿ XV, ಜೇವರ್ಗಿ

ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ MVC-1273/2022

ದಿನಾಂಕ 03-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ ಗುರುರಾಜ RW-1  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಶಿವರಾಯ ರದ್ದೆವಾಡಗಿ  
ವಯಸ್ಸು ಃ 34 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಚಾಲಕ  
ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಹಸನಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಎಸ್. ಅಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬದಲಾಗಿ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬದಲಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಕೆ. ಅಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-32 ಟಿಬಿ-6141 ರ ಮಾಲೀಕ ನಾನೇ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇತ್ತು ಅದು ಕಳೆದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಕಳೆದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನನ ನನ್ನ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಕಳೆದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತವು ಜೇವರ್ಗಿ-ಕಲ್ಲುಗಿಯ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜೇವರ್ಗಿ-ಕಲ್ಲುಗಿಯ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಹಾಡನ್ನು ಹಾಕಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಮೃತ ದಾವಲಸಾಬರವರ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ದಾವಲಸಾಬರವರ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನ ಬಲಭಾಗದ ಬಂಪರ್ ಜಖಂಗಳೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನ ಬಲಭಾಗದ ಬಂಪರ್ ಜಖಂಗಳೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು RTO ರವರು ನಿಷಿ-6 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸೋಮರಾಯ ಗೋಳೇದರವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ. ಸದರಿ ಸೋಮರಾಯರವರ ಮಗ ಭೀಮಾಶಂಕರ ಗೋಳೇದರವರು ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪೊಲೀಸ್ ಜಿಲ್ಲಾ ಅಧೀಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆನಂತರ ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಅಧೀಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ಈಗ ಎಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಒಬ್ಬನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸಂಬಂಧಿಕ ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪ್ರಭಾವ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಮೃತ ದಾವಲಸಾಬರವರ ಮೇಲೆ ಸಹ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಸಲಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಓಡಿಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿಸಿ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವು ರಸ್ತೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವಂತೆ ತೋರಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಇರದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿರದ ಕಾರಣ ಮೃತ ದಾವಲಸಾಬರವರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಕೊಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮೃತ ದಾವಲಸಾಬರವರ ಮೇಲೆ ಸಹ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಸಲಿಸಿರುವಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾದ ಕಾರಣ ಕೇಸು ಮಾಡಿರುವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಮೃತ ದಾವಲಸಾಬರವರ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಕೇಸ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದರ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೇಸನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 13-08-2022 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಧನ ಕೊಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾನಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಜೇವರ್ಗಿ