

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ & ಎಮ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ XV, ಜೇವರ್ಗಿ

ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ MVC-1273/2022

ದಿನಾಂಕ 15-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ ಕಾಶೀನಾಥ ಪಾಟೀಲ PW-2  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಗೊಲ್ಲಾಳಪ್ಪಗೌಡ  
ವಯಸ್ಸು ಃ 32 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಒಕ್ಕಲುತನ  
ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಯಡ್ರಾಮಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಕೆ. ಅಜಿದಾರ್ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಕಟ್ಟಿಸಂಗಾವಿ ಹತ್ತಿರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನವನ್ನು ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ್ದ ಕಟ್ಟಿಸಂಗಾವಿ ಸೇತುವೆ ದಾಟಿದ ನಂತರ ಒಂದು ಬಸ್ ನಿಲುಗಡೆ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಒಮ್ಮೆಲೆ ತಿರುವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಶವಪರೀಕ್ಷೆ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ದಾವಲ್ ಸಾಬ್ ರವರ ಶವವನ್ನು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾವಲ್ ಸಾಬ್ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವನು.

ಅಪಘಾತವಾದ 3-4 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಜಖಂಗಳಾಗಿ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರವಾಹನದ ಡೂಮ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಭಾಗಗಳ ತುಂಡು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಆರಿತ್ತು. ರಕ್ತ ಒಣಗಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಬಣ್ಣ ಬದಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಜೇವರ್ಗಿ-ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಿಳಿ ಪಟ್ಟಿಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳ ಸದರಿ ಕಚ್ಚಾರಸ್ತೆ ಅಂತಾ

ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಅಪಘಾತವು ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿಲ್ಲ ಈಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಎದುರುದಾರ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರನ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಲಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾನಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಜೇವರ್ಗಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ & ಎಮ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ XV, ಜೇವರ್ಗಿ

ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ MVC-1273/2022

ದಿನಾಂಕ 15-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು ಃ ಅಪ್ಪೋಜ್ PW-3  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಲಾಲ್ ಸಾಬ್ ಅತನೂರು  
ವಯಸ್ಸು ಃ 28 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ ಃ ವ್ಯಾಪಾರ  
ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಯಡ್ರಾಮಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಕೆ. ಅಜಿದಾರ್ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 14-08-2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಸಂಗಾವಿಯ ಸೇತುವೆ ಮುಂದೆ ಹಸನಾಪುರ ಹಳ್ಳಿ ಬಳಿ ಒಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಜೇವರ್ಗಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಲ್ಲುಗಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ಆಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಪಘಾತವಾದ 2 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಜನ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಚಿಂತಾಜನಕವಾಗಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಬ್ಬನಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಚಿಂತಾಜನಕವಾಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಲ್ಲುಗಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಮಾರ್ಗಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ.

ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಮೃತಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ದಾವಾಲ್ ಸಾಬ್ ಖಾನಾಪುರ ಅವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನ ತಂದೆ. ದಿನಾಂಕ 14-08-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುಗಳ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಹಾಗೂ ವಾಹನಗಳ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ನ ಗಾಜು ಮತ್ತು ಡೂಮ್ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳ ಜೇವರ್ಗಿ-ಕಲ್ಲುಗಿಯ ರಸ್ತೆಯ ಹಸನಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ಇದ್ದು ಅಪಘಾತವು ಜೇವರ್ಗಿ-ಕಲ್ಲುಗಿಯ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದ ಬಿಳಿ ಪಟ್ಟಿಯ ಪಕ್ಕದ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಪಘಾತವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ದಾವಲ್ ಸಾಬ್ ಖಾನಾಪೂರವರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವರು ಮಧ್ಯ ಸೇವನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರು ದ್ವಿ-ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ

ಎದುರುದಾರ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರನ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಲಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾನಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಜೇವರ್ಗಿ